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Spørgsmål 6: 

Ad tekstanmærkning nr. 4 
Vil ministeren redegøre nærmere for baggrunden for denne nye tekstanmærkning? 

Svar: 
I forbindelse med indgåelse af gældsaftaler med fremmede stater har en række danske virk- 

somheder anmodet ErhvervsfremmeStyrelsen om at medtage virksomhedernes uforsikrede tilgo- 
dehavender i disse stat-til-stat aftaler. 

Sådanne stat-til-stat gældsaftaler indgås, fordi disse lande ikke kan betale deres gæld til de 
danske virksomheder, der har deres tilgodehavender forsikret under den statslige eksportkredit- 
ordning, der administreres af ErhvervsfremmeStyrelsen. 

Danske virksomheder har en klar interesse i, at sådanne uforsikrede krav indgår i en aftale, der 
forhandles af en statslig myndighed, idet der herved kan sikres betalingsvilkår, der ligger tæt på de 
vilkår, som opnås for de forsikrede kreditter. 

De interesserede danske virksomheder omfatter såvel meget store industrikoncerner som små 
og mellemstore virksomheder. Virksomhederne har udtrykt ønske om, at deres krav indgår i afta- 
ler med (på nuværende tidspunkt) Iran, Rusland og Cameroun. Det er for ErhvervsfremmeStyrel- 
sen oplyst, at danske virksomheder skønsmæssigt har ugaranterede tilgodehavender i de tre nævn- 
te lande på ca. 500 mio. kr. 

ErhvervsfremmeStyrelsen er bekendt med, at de tilsvarende eksportkreditinstitutter i Tyskland 
og Sverige har lignende ordninger for deres eksportører med uforsikrede tilgodehavender. 

Medtagelsen af virksomhedernes tilgodehavender i stat-til-stat aftaler ventes at være statsfi- 
nansielt neutral. 

Spørgsmål 7: 
Ad tekstanmærkning nr. 59 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor genopkrævningen af beløbet er udgået af tekstanmærk- 
ningen? 

Svar: 
Tekstanmærkningens indhold er for så vidt angår Forbrugerombudsmandens mulighed for at 

gennemføre eksterne undersøgelser m.m. på betalingskortlovens område en videreførelse af tekst- 
anmærkning nr. 58 på Finansloven 1994. Udgifter, der måtte blive afholdt til dette formål, vil fort- 
sat med hjemmel i tekstanmærkningen blive modsvaret af indtægter i medfør af betalingskortlo- 

. . vens regler om gebyropkrævning. 
Tekstanmærkningen er udvidet til også at omfatte udgifter til ekstern bistand til Forbrugerom- 

budsmandens førelse af retssager m.m. på markedsføringslovens område, jf. bemærkningerne til 
tekstanmærkningen. Det er ikke muligt for denne del af Forbrugerombudsmandens virksomhed at 
få udgifterne dækket ind via indtægter. 

Til Finansudvalget 


